requisitos técnicos exigidos. Dessa forma, a escolha da 
referida empresa justifica-se pela vantajosidade para 
a Administração Pública, em conformidade com os 
princípios da economicidade e eficiência.

Valor da Contratação: O valor total da contratação será 
de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

Justificativa de Preço: Os valores propostos encontram-
se compatíveis com os preços praticados no mercado, 
conforme planilhas anexas e pesquisas realizadas, em 
conformidade com o princípio da economicidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11.001-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIE-

[...]

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realização de serviços de manutenção de equipamentos 
odontológicos e periféricos da Rede de Saúde Bucal do 
Município de Fátima do Sul, conforme especificações do 
Termo de Referência.

DO VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente 
Contrato Administrativo será de 12/08/2025 até 
12/08/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
HIGIENE PÚBLICA

15 – AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE

2.113 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO

[...]

satisfatória dos serviços pela contratada, sem registros 
de inadimplemento ou intercorrências, permanecendo 
inalteradas as condições técnicas e operacionais 
originalmente pactuadas.

§2º. Para esta renovação, incide reajuste de preços, 
aplicado conforme o índice IPCA/IBGE acumulado de 
5,3511% (cinco inteiros, três mil quinhentos e onze 
décimos de milésimo por cento), correspondente ao 
período de agosto de 2024 a agosto de 2025, nos termos 
do item 7 do Termo de Referência do Edital.

§3º. O valor total da presente renovação, considerando o 
reajuste mencionado, é de R$ 50.607,48 (cinquenta mil, 
seiscentos e sete reais e quarenta e oito centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: 	 artigo 107 da Lei Federal nº 
14.133/2021, e suas alterações posteriores.

DATA: 11/08/2025

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS: Claudete Rodrigues dos Santos, Direto-
ra Presidente; Rodrigo Teles de Souza, representante da